Valencia I I de diciembre de 1920.—DR. CONSTANTINO TORMO, 

Pen itenciario-Secretario. 

Concurso a Curatos 
i 

Contestando a las preguntas que se nos hacen respecto a la do
cumentación que se ordena en el Edicto publicado en este BOLETÍN, 

con íecha I . ° de los corrientes, hemos de manifestar que los que 
la presentaron para tomar parte en la anterior oposición que se 
suspendió por el fallecimiento del Prelado (q. s. g. h.), y no la ha
yan recogido, solamente deberán entregar una instancia solicitando 
ser admitidos en el presente Concurso, haciendo mención en ella 
que los demás documentos se hallan en la Secretaría de Cámara y 
Gobierno del Arzobispado. 

a» DOKc» 

C O L L A T I O N E S M O R A L E S 
P R O M E N S E N O V E M B R I 

Responsiones et solutio casus 
1. a Quid sit actus voluntarius et liber? Actus voluntarius est 

ille, qui procedit ab intrínseco cum cognitione intellectuali finís; 
liber vero est ille qui procedit a volúntate seipsam determinante 
cum potentia non agendi. Differunt inter se, quia actus voluntarius 
potest etiam esse necessarius. 

2 . a An quídam morbi minuant vel etiam tollant libertatem? 
Affirmative. Quídam morbi minuunt et aliquando tollunt liberta
tem. E x his alii videntur directe afficere voluntatem, ut aboulia; alíi 
directe attingunt systema nerveum et indirecte voluntatem, ut neu-
rasthenia, hysteria et epilepsia; alii denique videntur aeque afficere 
mentem et corpus, ut somnus hypnoticus et suggestio. 

Diversimode libertas minuitur in his statibus pathologicis et 
consequenter imputabilitas. Gradus hujus imminutionis determinare 
difficile est, et plerumque solo judicio divino est relinquendum. 
Aliquando morbus ita ingravescit ut libertas omnino tollatur. Signa 
ad hoc cognoscendum sunt varia; sed generatim potest affirmari 
quod symptomata psycopathica gravia sunt indicia totalis amissio-
nis libertatis. 

3 . a An habitus pravi tollant omnino libertatem? Negative; quia 
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ñeque totaliter obnubilant mentem, ñeque ingerunt voluntati pro-
pensionem omnino invincibilem. 

Hinc suadendum est his qui laborant talibus habitibus: ut 
conentur totis viribus eradicare hujusmodi habitus per actus virtu-
tum contrariarum; 2.°, ut urgente mala inclinatione mentem ad 
alia dirigant; 3 . 0 , ut humiliter implorent auxilium divinum. 

4 . 0 Conditiones ut effectus maii ponenti causam imputentur ad 
culpam? Sunt sequentes: ut agenseffectum praevideat, saltem in 
confuso; 2.°, ut agens potuerit causam non poneré, vel positam 
auferre; 3 . 0 , ut agens teneatur causam non poneré aut positam 
removeré, ne eífectus sequatur. Ratio est quia aliter abest volunta-
rium et liberum; nam in I.° casu deest cognitio; in 2. 0 libertas; 
in 3 . 0 agens utens jure suo permissive tantum se habet quoad 
effectum.